



Minister Rozwoju i Technologii

Znak pisma: DNP-V.054.10.2022
Warszawa, 28 grudnia 2022 r.

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Dotyczy: oświadczenia Senator Rzeczypospolitej Polskiej Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej w sprawie zamknięcia biura Urzędu Dozoru Technicznego w Wałbrzychu

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej Senator Rzeczypospolitej Polskiej z 29 listopada 2022 r. znak: BPS/043-54-1984/22 w sprawie zamknięcia biura Urzędu Dozoru Technicznego (dalej: UDT, jednostka) w Wałbrzychu, po otrzymaniu wyjaśnienia od jednostki, uprzejmie przedstawiam odpowiedź w zakresie objętym pytaniami Pani Senator.

Ad 1

Pod koniec listopada br. dyrektorzy oddziałów UDT zostali zobowiązani do przekazania do Centrali UDT propozycji optymalizacji kosztów utrzymania nieruchomości jednostki i podjęcia stosownych działań w tym zakresie. Jednym z nich było częściowe wyłączenie z użytku budynku Biura UDT w Wałbrzychu, w okresie zimowym.

Ad 2

Zgodnie z przekazaną przez jednostkę informacją analiza kosztów eksploatacji i funkcjonowania dotyczyła wszystkich obiektów UDT. W ramach oszczędności do chwili obecnej zostały wyłączone poniższe budynki:

- Centrala w Warszawie, budynek D,
- Szczecin, jeden z 2 budynków, będących w zasobach jednostki,
- Koszalin, budynek B (jeden z 2 budynków), będących w zasobach UDT.

Ad 3 i 4

Z informacji uzyskanej od Prezesa jednostki, budynek biura UDT w Wałbrzychu w chwili obecnej nie jest zamknięty, jedynie został częściowo wyłączony z użytku. Pracownicy biura zostali rozlokowani na parterze, natomiast inspektorzy przebywają na terenie biura tylko w razie konieczności, w specjalnie wyznaczonych pokojach. W tym miejscu, podkreślić należy, że działania oszczędnościowe podjęte przez Prezesa UDT nie wpływają na możliwość realizacji obowiązków służbowych przez pracowników biura. W świetle przekazanych przez Prezesa UDT wyjaśnień wskazać należy, że możliwości techniczne kontaktu z UDT są wielokanałowe. Klienci UDT mają możliwość korzystania z formy tradycyjnej – dostarczania przesyłek do kancelarii UDT lub z kontaktu drogą elektroniczną, z wykorzystaniem portalu klienta eUDT, platformy ePUAP, EZD PUW, sieci telefonicznej.

Taka forma komunikacji jest praktykowana od dawna. Na uwagę zasługuje fakt, że podczas trwającej pandemii Covid 19 i związanych z nią obostrzeń, obiekty UDT funkcjonowały bez zakłóceń przy ograniczonym dostępie klientów z zewnątrz. Należy mieć również na uwadze, że inspektorzy UDT wykonują czynności dozoru technicznego głównie w terenie. Zatem, czasowe wyłączenie części budynku nie wpływa na podstawową działalność UDT, którą jest w szczególności wykonywanie dozoru technicznego oraz nadzór i kontrola przestrzegania przepisów o dozorcze technicznym, tym samym dbałość o bezpieczeństwo techniczne klientów UDT.

Ad 5

Jak wspomniano powyżej, W chwili obecnej, budynek Biura UDT w Wałbrzychu został częściowo wyłączony z użytkowania, ale nie został zamknięty. Prezes UDT zaakceptował działanie polegające na częściowym wyłączeniu z użytku budynku biura UDT w Wałbrzychu, bez jego zamykania.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie ekonomiczne uzasadnienie dla racjonalizacji kosztów działalności UDT, a także niezakłócone wykonywanie obowiązków służbowych inspektorów jednostki wobec wszystkich klientów jednostki wstrzymanie działań optymalizacyjnych jednostki nie znajduje uzasadnienia.

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku

Piotr Uściński

Sekretarz Stanu

/ kwalifikowany podpis elektroniczny /